ESTADO DO TOCANTINS
                       CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO
                                                         GABINETE DO VEREADOR -  JOILSON OLIVEIRA DO SANTOS

Requerimento nº 001/2021

Pedro Afonso - TO, 18 de fevereiro de 2021.

“Requer ao Prefeito Municipal,
através da Secretaria de
Infraestrutura, que construa Quebra-
molas no Setor Antônio Joaquim
Pires Martins Filho (Portelinha).

 O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições
legais requer ao Prefeito Municipal.

REQUER:

       Ao Prefeito Municipal, através da Secretaria de Infraestrutura, que
construa Quebra-molas no Setor Antônio Joaquim Pires Martins Filho
(Portelinha).

JUSTIFICATVA

Senhor presidente nobres pares este requerimento tem como objetivo, a

construção de Quebra-molas nas principais ruas do Setor, bem como a rua
do Posto de Saúde e do bar da Oneide, e as demais ruas que necessitem
desses serviços, no intuito de evitar ou prevenir acidentes que possa vir a ser
fatais devido a alta velocidade de alguns motoristas ou motociclistas que
trafegam nestas vias acima citada.

Na certeza de contar os nobres pares, que apresento essa propositura.

Gabinete do Vereador Joilson Oliveira dos Santos, aos dezoito dias do mês

de fevereiro do ano de dois mil e vinte um (18/02/2021).

JOILSON OLIVEIRA DOS SANTOS

Vereador

______________________________________
Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-0F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail: camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br